Nonne

Nonne animi occuluit sagi cordata SIBYLLA
 Et generis dotes? duxitq; beatius, in se
 Vivere, quàm pompâ, aut famâ, insanoq; tumore?
 Sic Christus, soboles, quàmvis æquæva Parentis,
 Submisit sese ad tenuis subsellia servi.
 „ Qui cupit æthereas cum Christo mergere ad auras:
 „ Cum Christo in terris humili se pauperat æstro.
 „ Omnis vita pii, vitæ est imitatio Christi.
 „ DOROTHEE enituit divina Modestia linguæ:
 Monstrabant oculi Charitas; vultuq; remisso
 Fulgebat gravitatis honos; gestuq; decoro
 Temperies dominata fuit mitissima morum.
 Hæc habuit sequior speculum memorabile sexus;
 Conformes generiq; locoq; effingere mores;
 Non ultra nidi tegumenta extendere pennas:
 Pectore sed leni tumidos deponere vultus;
 Signaq; solliciti præferre pudica ruboris.
 „ Virgineæ rubor est tinctura, & purpura mentis.
 „ Vidua jacet Virtus, pudor est ubi transfuga factus.
 „ Dicite jam major, minor, & medioxuma pubes,
 Quæ geris effictum pectus meliore metallo,
 Ac reputas pulcrum, decreta facessere regum:
 Dicite, quàm fuerit Patriæ fidissima Mater!
 Quàm calido adfectu tenuit devota clientum
 Pectora, vel primâ natorum gente, vel imâ!
 Purus ab ætherico se flamine sustulit ignis.
 „ Nil differt à Patre bono bonus Induperator:
 „ A Genitrice piâ non distat candida Princeps,
 Tarda fuit Domina ad poenas; ad præmia velox:
 Non tantùm miseros consuetâ affamine molli,
 Sed re solari, donisq; levare jacentes;
 Nequaquam ad gemitus obturans pauperis aures:

B 3

Munis

Munis in extorres, patriisq; è sedibus actos,
Scruta cibi querulo poscentes vocis agone;
Quòd Baali nollent succedere thura Sabæa.

” Propria Magnatum est pia munificentia virtus;
” Hæc veluti scalâ peritur domus aurea cœli.
” Nemo Dynastarum, quem, Pluti cœca libido
” Vexat avaritiæ, stygiis innexa catenis,
” Inseruit nomen memorabile Honoris in æde.

Sed nos inmensum spatiis decurrimus æquor;
Qui canimus laudum tot tantaq; Principis ausa.
Vela legi par est, & ad oram vertere puppim.
” Est etiam suus eulogio finisq; modusq;.

” Quod nimium, Natura parens fastidit & odit.

Cætera quæ longo contexere carmine gesta
Fas foret, Eusebie numeris canet Euphrosyneq;.

Eusebie intus erat, qua cum comitata perenne
Prodiit Euphrosyne, ingenii solertis acumen;
Hoc usa est remo malefida per æquora mundi.

Hac acie vidit casus procul antè futuros,
Temporis ac rerum vigil & cordata magistra;
Ipsa sui iudex cuncta explorabat ad ungvem:
Ne quid, more Phrygum, committeret impete cæco:
Unde gemiscentem sequerentur tædia culpæ.

Qualis Abigail, thalamo sociata Davidis,
Provida mente viam bene res cognorat agendi.

Ultima cum primis bene clausit fata dici,
Inter tranquillæ fortissima robora mentis;
Inter lætitiæ plausus & júbila festa:
(Haud secus ac Daphne, & spolijs incinctus opimis,
Ipsus ovans, populoq; incedit Victor, ovante)
Nil horrens larvam mortis, morbosq; tyrannos:
Nil curans, quod grande crepat, vel amabile mundus

In

In promptu causa est: vivens in pectore Christus
Omnia condibat, quæ censer Mundus amara.

” Et Christi Mundiq; nimis sunt disita Regna.
” Sed tamen in nobis cœli est durable Regnum.
” Quos Christo capiti cœlestis Spiritus unit:
” Hoc spem, lætitiæ, & fidei fert centupla dona.
” Hæc æternantis sunt prælibamina vitæ.

Nunc, si quæ decrant super hoc systemate mundi,
Omnia cœlorum suppleant ditissima tempe.

Jam Virtus perfecta suo splendescit honore,
Regali redimita amaranthi è flore coronâ,
Aligeros inter præceteros: ubi cernere longa
Agmina Majorum concessum, & gentis avitæ
Vsurpare oculis, notosq; agnoscere vultus.

” Lætitiæ sed primus apex & summa salutis;

” Quòd signare oculis in clara luce Jehovahi

” Fas erit: heic gaudens cum Christo vivere Fratrem

Pergit, & heic Satanam, mundumq; orbemq; trium-
(phat:

O quando nobis simili splendore triumphos
Ducere contingeret, cœloq; capessere laurum!

” Exilium terra est miserabile; patria cœlum.

CASPAR DORNAVIUS.

Ergone sic fatis urgentibus, Optima Princeps,
Fidaq; Bregai costaq; corq; Ducis,
Qua decus Elysia claras Heroidas inter
Audisti, & gentis celsa corona tua,
Occidis ante diem THEODORA SIBYLLA, Sibyllæ
Secula vel Tylij vivere digna senis.
Nec Tua Te Virtus candorq; & gratia morum,

Aut

Aut ardens sancta cum pietate fides,
 Nec genus illustri deductum ab origine textit
 Inmitis contra spicula dira necis?
 Non sobolis cariæ preces & vota Mariti
 Flectere lanificas, heu, potuere deas!
 Sicne cadis ceu purpureus flos marcet in agris,
 Torrida cum rapidis solibus ardet humus.
 Ergo Pater Patria casu concussus acerbo,
 Coniugis erepta tristia fata dolet.
 Orba pia sequitur genitricis funera fletu
 Progenies, teneras imbre rigante genas.
 Nos etiam lacrymas merito libamus adempta:
 Causa subest luctus publica, causa gravis.
 Sole tegente caput rutilum tristatur Olympus:
 Principe lugente est collacrymare pium.
 Munera quis cineri ingrato suprema ferentes
 Sustineat siccis cernere luminibus?
 Est denata Parens Patria, Celsissima Princeps,
 Qua quod, erat verè, nomine dicta fuit.
 Prima Deum venerari & rectè nosse, Maritiq;
 Imperiis animum subdere cura stetit.
 Proxima post natos & dulcia pignora lecti,
 Ex aquo populis consuluisse suis.
 Deniq; quisquis erat, si fas est dicere verbo,
 Exemplum studuit Principis esse bonæ.
 Quæ cum tanta foret, cum tantis dotibus aucta;
 Attamen haud fastu corda superba tulit.
 Nil magè demissum, cunctis affabile, omni,
 Quæ potuit, miseros iurvit & auxit ope.
 Emicat ex ipso divina Modestia vultu,
 Castus & ingenua cum probitate pudor.
 Sed quia terra fuit tantorum indigna bonorum,

Abstulit

Abstulit ingratis hæc sua dona Deum.
 Abstulit; æthereaq; adscriptam civibus urbis,
 Quod votis petiit sæpius, esse dedit.
 Et nunc illa quidem cælesti sede recepta
 Gaudet, & in Christi vivit ovataq; sinu:
 Felicesq; animas inter longo ordine cernit
 Et sobolem & generis nomina magna sui.
 Quod mortale fuit; dum summâ luce resurgat
 Deposita terrâ, conditur in tumulo.

ANDREAS LANGIUS.

Hei quàm nos truculenta tyrannis
 Fati urget! hei sumus tot aëli casibus,
 Totq; supersunt.

Abditus est & finis eorum:
 Imò, hei, nova nunc, præ cæterisq;, se ingerit
 Horrida clades.

Parcæ conjurasse videntur
 De veteri, & altâ, Brandeburgicæ domus,
 Stirpe necandâ.

Intra paucos, scilicet illæ,
 Menses, aliquot, scidère fila, Principum
 Ex genere isto.

Adnumeranda his celsa Ducissa est,
 Marita JOHANNIS CHRISTIANI, Principis
 Ligniciensis.

O Parcæ, haut hoc nomine dignæ,
 Vos parcitis nulli, occiditis at infimos,
 Atq; supremos,

Et Dominâ nos, hei, spoliastis,
 Nutritiaq; matre simul, fidissimâ
 Atq; Patronâ.

Æthericæ dotes, quibus ipsa

C

Præ-

Præstabat, celebres sunt, ingenij nota vis,
 Iudicijq;.
 Non incognita forma venusta,
 Pudica morum comitas, & svavior
 Ne stare sermo.
 Virtutumq; cohors in aperto est,
 Gemmans, quâ erat munita, Principum omnium.
 Ista corona,
 Hæc alij sed singula, ut æquum est,
 Memorent Camanâ artificiosâ: mihi liber
 Pauca referte,
 Quæ Augusto dum juncta Marito est,
 Miratione, laudis & præconio
 Digna fuere.
 Principe in hac, ceu stella corusca
 Effulsit Pietas, grata siderio polo,
 Grata soloq;.
 Agnitio, cultusq; Jehovahæ
 Solers fuit: lecta auditaq;, memori, sacra,
 Mente notavit.
 Thesaurum & divum ipsa paravit
 Sibi, tempore vitæ, atq; obitus, ut efficax
 Antidotum esset.
 Ut verbo verum eloqvar uno:
 Vita universa nil, quàm pietatis fuit
 Sedula cura.
 Omnia quæ spectare putavit
 Ad Christianismum, pervigili industriâ
 Ipsa peregit.
 Prudens & sapiens fuit illa:
 Virumq; congenitum quasi Matre ab inclutâ.
 Infuit ipsi.

In

In sensu, ornatuq; modesta,
 Inimica fastui, molesta nemini,
 Cuiq; benigna.
 Firma fides, reverentia, honorq;
 Summus fuit Maritum in Illustrissimum,
 Summus amorq;.
 Nimirum ut generosior esse
 Solet indoles heroibus: ferventior
 Sic amor illis.
 Conjugij inde & tempore toto
 Offendere haut est ausa cum, vel nutui
 Obsequiosa.
 Imperij non ambiit unquam
 Sceptrum: egit ast sibi modò convenientia;
 Cætera omisit.
 Sacricolis aliunde repulsis
 Prompta fuit beneficentiâ, atq; relliqvis,
 Rebus egenis.
 Sorte æqvabilitas in utraq;
 Eluxit: ipsa enim scaturire à DEO,
 Novit utramq;.
 DOROTHEA est hinc jure vocata:
 Nam quicquid est pium, & bonum, est à Numine
 Omnipotente.
 Cum variorum syndrome adesset
 Affectuum, & catarrho, ac vomitionibus
 Quotidianis,
 Arthritis, paresisq;, pthiasisq;,
 Alvi fluxio, cachexia & succederet
 Putrida febris:
 Contra quos, preciosa medela,
 Consilia clarorum & Medicorum insignia
 Nil valere:
 C 1

Hos

Hos exantlavit patienter :
Vitæ ultimo imò die , et si integra semper fuit
 Vis rationis,
De nullo conquesta dolore est :
Vale ultimum & quamvis fuerit grave Principi
 Dicere mœsto,
Et senos , hei , linquere post se
Nondum educatos liberos , miserimè
 Collacrymantes :
Hæc tamen , & terrestria cuncta
Fastidijt , haut ignara conventus novi , in
 Æthere magno.
Tutorem „ neq; nescia , in illo ,
Terrisq; in his fidum , & prolis amantissimum.
 Vivere Patrem.
Post præmissas , speq; fideq;
Plenas , preces creberrimas , suspiria &
 Edita Ihovæ ;
Tunc solamine & anteeunte
Vario , quod antè novit , atq; Spiritus
 Obrulit ipsi :
Et Princeps celsissimus ipse
Ex divite penu expromsit , ordinarius
 Mystaq; dixit,
- Hæc præcelsa Ducissa SIBYLLA,
Perdigna , Cumana Sibyllæ secula
 Vivere in orbe ;
Tàm placidè migrantem ad Olympum
Exhalavit animam , ac placido si redderet
 Lumina somno.
Sic quæ sæpè alijs solet esse
Adversa mors , huic Ducissæ amabilis,
 Grataq; visa est.

Hinc

Hinc qui luctæ interfuit isti ,
Vovit , pariter ut rumpèrentur & suæ
 Stamina vitæ.
Nempe operas præbere Ihovæ
Qui studuit , hinc dum vixit , optatissimo
 Fine potitur.
Quàm pulchrum est , sic vincere sævi
Tormenta morbi , & abominabilis , horrida
 Spicula Mortæ.
Difficile , atq; imitabile paucis ,
In copiâ opum , & fastigio honorum maximo,
 Linquere mundum.
Naturæ est infesta ruina :
Qui & nos revicturos negat , is nequit sine
 Murmure obire.
At mors huic contraria non est ,
Qui novit istam januam esse ad perpetis
 Gaudia vitæ.
Felix , terq; quaterq; beatus,
Ardentia inter vota qui placidè interit,
 Stanteq; mente.
Felicem , æternumq; beatam
Et Principem , imminentibus orbam esse & malis,
 Non dubitandum est.
Attamen est jactura dolenda :
Præstanda Duci , atq; liberis , nobisq; adhuc,
 Hei , perierunt.
Hinc iste angustissimus heros
Magno sæpè quidem & forti animo perpeffus est
 Aspera fata :
Dum non nescijt , impavidum cor
Exserere vires nunquam magè , quàm cum strepunt
 Fulmina fortis :

C 3

Me

Me at nisi fallit opinio, certant
Magnanimitas in hoc malo, & dolentia:
Neutraq; vincit,
Sæpè illa obscurata dolore est:
At ut, favillâ tecta scintilla emicat,
Folle agitata:
Sic & vires illa resumit,
Solamine excitata, quod ope sibi applicat
Flaminis alti.
Fortes heroas decet esse:
Sed non fovere ferrea pectora, aut ferâ
Tigride nata,
Majore decubentur honores
Heroï, agenti humanitati amica, quàm
Diffona ab illâ,
Vidisti, celsissime Princeps,
Ægram, Maritam, tam diu: adfuisi ei in
Mortis agone,
Texerunt digitiq; tui ipsi,
Hæc mortuæ, oculos, sapius capulo inditam
Intuitusq; es:
Nunc funus comitaberis, eheu,
Ad Principale conditorium, & tuam
Plangere cernes
Anatam Subolem, & tibi junctos
Sanguine, tuosq; subditos, meritas, dare
Ore, querelas.
Quippe caput quando dolor ingens
Infestat, unâ & sustinent molestias
Cætera membra.
Hæc quis cerneret, inclute Princeps,
Ageretq; sine affectu, querubus & anxijs
Ac sine fletu?

The:

Thestaurum nemo absq; dolore
Perdit, minus multò quod est gazâ omni, in hoc,
Gratius, orbe.
Quocircâ procul ite dolosæ
O præfixæ: nam serid ejulantium
Copia magna est.
Quò conjunctio dulcior antè
Cum Conjuge celsâ fuit, èd divortium
Tristius est hoc.
Dimidia est tibi portio cordis
Ablata, vulnus tam grande, sine omni neqvis
Ferre dolore.
Sed perge hunc lenire tibi ipsi:
Affundit ille aquam fredo, solatium
Qui tibi dicat.
Plangendo qui macerat ipsum
Se, mortuum non iuseirat: verùm sibi
Damna dat ipsi.
Imò ipso in planctu, licet istud
Sit pergrave, jure dicimus, monente idem
Codice sacro,
Sit nomen Domini benedictum:
Qui dedit, ille abstulit: placuit justo ut Deo,
Factum ita nunc est.
Reddet idem, quod sustulit, idem
Qui sustulit, cœlesti honore, & gloriâ
Condecoratum.
Salve sancta anima, in paradiso,
Dei, Angelorum, animarum ibi & præsentia:
Vtere læta.
Et cum corpore jungere tandem
Dic in novissimo: pari fruatur ut
Lætitiâ illud.

Interæ

Interea id pro pignore linque
 Duci hinc, cui fato volente ita, gratus est
 Vel cinis ipse.
 Alme Deus, miserere tuorum,
 Arce, appropinquantes catervas, à tuis,
 Suppliciorum.
 Et durare haut desine pectus
 Principis, animositate ut abigat omnia
 Tela doloris.
 Fac nota ut solamina posthac
 Et erigant illum, in voluntate & tua
 Ritè quiescat.
 Dux, tutamen, & anchora nostra
 Vivat, Duce hocduce, salva, sacra, sit, publica
 Resq; domusq;
 Vivat progenies, & in illa
 Virtus paterna, & stirps Piaasti perpetim
 Prisca virescat.

Christophorus Röslerus D.

AD

Celsissimam Juventutem Ducalem,
 Pientissimæ, & Illustrissimæ Dnæ Matris
 obitum lugentem.

Dulce est, Historiæ monumenta aliena tueri
 Exq; aliis mores fingere nosse probos:
 Dulce est, sic Veterum speculari facta: per illa
 Ut tibi, quod fugias, quodq; imitare, notes.
 Dulcius at, spectare oculis documenta Parentum;
 Clara quibus virtus tollit ad astra caput.

Jnti.

Intimè penetrant spectacula domestica: quàm sè
 Millia vestiges exteriora foris.
 Vos, quibus est Pietas, & virtus aurea cordi,
 Stirpe Piaastigentum nata propago Ducum;
 Non Vobis vivendi aliunde exempla petantur:
 Talia se produnt nobiliora domi.
 Ipse instar solis, radiantia lumina torquet
 In Vos, virtutum tela vibratq; Parens;
 Semidei spirans heroo ex pectore flammam,
 Ad magna auspicio vos animatq; suo.
 Ipsa instar speculi, speciem Celsissima Mater,
 Et vita & mortis, viva obiensq; dedit:
 Quæ sanctè in Domino dum vixit, mortua sanctè;
 Vix visa est nobis jam moritura mori.
 Vivit Ea in Vobis, per vos aeterna futura
 Hæc vestrae virtus, vitaq; morsq; Ducis.
 Cujus si faciles vestigia sancta premetis;
 Et vita fuerit regula utraq; Parens:
 Auguror aternos Tibi, Stirps Regalis, honores,
 Et decus aternans auguror inde Tibi.
 Namq; etiam in terris si stirps est sera pierum;
 In vobis vivet certior alma Parens.